
Página 211   16 de Novembro de 2021 Nº 28.124Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1296320:211>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2021/SAAF/SEFAZ

Processo n. 248296 (SIAG nº 2482960)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da 
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica para fornecimento de materiais de tecnologia da informação para a 
Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: Do dia 
17/11/2021 até às 08:00h do dia 30/11/2021 (horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/11/2021, às 08h15min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2370

Cuiabá-MT, 12 de novembro de 2021

PALOMA LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Original assinado)
<END:1296320:211>

<BEGIN:1296325:211>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2021/SAAF/SEFAZ

Processo n. 378329/2021 (SIAG nº 0378329)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da 
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:

OBJETO: Contratação de empresa, para o fornecimento de diversos tipos 
de materiais de Copa e Cozinha, para atender a demanda das Unidades de 
Fiscalização da Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: Do dia 
17/11/2021 até às 08:00h do dia 29/11/2021 (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/11/2021, às 08h15min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br

TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2370/2376

Cuiabá-MT, 12 de novembro de 2021

PALOMA LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Original assinado)
<END:1296325:211>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1296244:211>

AVISO DE SUSPENSÃO
PROCESSO N.º 163225/2021/SEMA

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 058/2021/SEMA
ANTIGO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 052/2021/SEMA

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público que a licitação 
referente ao Pregão Eletrônico n.º 058/2021, cujo objeto é a “Aquisição de 
material e bens de consumo em atendimento a sede SEMA, unidades 
desconcentradas, parques da cidade e galpão do distrito industrial” 
agendado para ocorrer no dia 12 de novembro de 2021 às 14h:00min, está 
SUSPENSA, por motivo de inconsistência no novo Sistema de Aquisições 
Governamental - SIAG, nova data será publicada.

Cuiabá - MT, 12 de novembro de 2021.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1296244:211>

<BEGIN:1296273:211>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 060/2021/SEMA

PROCESSO Nº 356630/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do 
Edital, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada em serviço 
de inspeção, manutenção, recarga de extintores e Teste Hidrostático 
de Mangueira de Incêndio e recarga de gás FK-5-1-12, conhecido co-
mercialmente como Novec 1230, do cilindro de 76lbs, para atender a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 17 de novembro 
de 2021 até às 13h30min do dia 29 de novembro de 2021 como referência 
o horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 29 de novembro 
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 12 de novembro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1296273:211>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1296066:211>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 041/2021

Processo n.480460/2021 - OBJETO: Contratação de empresa de 
engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação 
da rodovia MT-110, trecho: Entr. BR-364 - Entr. BR-070 (A) (Div. Tesouro/
General Carneiro), subtrecho: Entr. MT-461 (A) - Entr. MT-270/340 (B) 
(Guiratinga, com extensão de 52,94 km. O Edital será disponibilizado no 
dia 16/11/2021, a partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico 
www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” e o submenu 
“licitações e editais”. Entrega das propostas: Deverão ser entregues à 
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria n.051/2021/
CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28074, de 30/08/2021, página 9,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


